fatis fundata, † vel hōc ipso, quōd Imperator Justinianus *in l. 9 C. 14*  
*de impub. & aliis substit.* prohibeat admitti querelam contra sub-  
stitutionem quasi pupillarem, videlicet ad exemplum veræ pu-  
pillaris, quæ matrem excludit; unde & † condictio ex *l. omnimodō* 15  
*30. C. de inoff. testam.* ad consequendam legitimam denegata cen-  
setur, quā matri aliās prospectum, autumat Corasius *in l. 8. C. de*  
*impub. & aliis substitur.* nec enim condictionis remedium quen-  
quam juvat, nisi eum, cui datur inofficiosi testamenti querela,  
† quippe in cuius locum condictio illa surrogatur, *dict. l. omnimo-* 16  
*do 30. ibi: In quibus de inofficiosis defunctorum testamentis moveri*  
*solebat actio certa.* Dn. Frantzk. *in exerc. iurid. exerc. 6. quest. 7. n. 15.*  
Licet enim † substitutio ea pupillaris ipsius pupilli testamen- 17  
tum sit, à patre tamen factum est, ut eleganter Papinianus dice-  
bat, quem Ulpianus refert *in l. Papiniana. us. 8. §. sed nec impuberis ff.*  
*de inoff. testam.* Anton. Fab. *lib. 15. conjunct. 9.* Andr. Fachin. *lib. 4. con-*  
*trou. 42.* Vaud *quest. 44.* Petr. Greg. Tholosan. *in Synt. iur. l. 42. c. 19.*  
Matth. de Afflict. *dec. 310 n. 2.* Joh. Sichard. *ad d. l. precibus. 8. n. 19. C. de* 18  
*impub. & aliis substit.* Ex quo perspicuū, † quā parū nobis offi-  
ciat, quod vulgō ex sanctione Justinianea *in d. l. omnium 30. l. scim 9*  
*36. §. 1. C. de inoff. test. Novell. 118. c. 1. & Novell. 115. cap. 3. & 4.* id favoris  
legitimæ tributum existimant, ut nullā prorsus ratione, neque  
directè neque obliquè gravari possit: † Ita nempe fundamen- 19  
tum nostræ assertionis correctionis lege evertere adnituntur.  
At parū consideratè, si factum patris probè attendamus, qui  
cum † conjugii seu liberorum suorum matri de bonis suis nul- 20  
lam debeat legitimam, non certè prohiberi potest, quò minùs li-  
berè respectu matris disponat, tum scilicet, quando ad pupil-  
lum hereditas paterna nondum devenerit, si præsertim † postea 21  
in patris voluntate pupillus acquiescat, ut bene decidit Bonifa-  
cius IIX. Papa *Licet,* inquiens, *filius testamento suo matrem portione*  
*jure naturæ debitâ privare non possit: pater tamen in testamento, quod*  
*filiio impuberi facit, potest. Nam testamentum hujusmodi pupillare*  
*paternum, vel paterni pars potius est censendum. in cap. 1. extr. de te-*  
*stam. in 6to.* † Nimirum mater eo tempore, ubi pater filio impu- 22  
beri testamentum fecit, ei que substituit, jus radicum non ha-  
bet in illis bonis, quippe quæ nec filius actu possidet: † At nun- 23  
quam matri legitima debetur ex bonis liberorum, nisi quæ illi  
jam possident, *arg. Novell. 115. cap. 4.* † Eamque sententiam jam- 24  
du-